



Asian Union New Media (Group) Limited

華億新媒體(集團)有限公司

股份代號：0419

2007 中期報告

目錄

	頁次
管理層討論及分析	2
其他資料	8
簡明綜合中期收益表	13
簡明綜合中期資產負債表	14
簡明綜合中期現金流轉表	16
簡明綜合中期權益變動表	17
簡明綜合中期財務資料附註	18
公司資料	38

管理層討論及分析

董事會謹此提呈本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之中期報告及簡明綜合中期財務資料。本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之綜合中期收益表、綜合中期現金流轉表及綜合中期權益變動表以及本集團於二零零七年六月三十日之綜合中期資產負債表均為未經審核及簡明，惟已由本公司之審核委員會審閱，且連同經選定之說明附註載於本報告第13至37頁。

管理層討論及分析

業績

於截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團之銷售額為111,312,000港元（二零零六年：197,940,000港元）。股東應佔虧損為48,789,000港元（二零零六年：盈利250,755,000港元）。扣除一次性於優先股投資之公平值虧損及融資費用（大部分為名義非現金利息）後，截至二零零七年六月三十日止六個月之股東應佔溢利約為7,080,000港元。

影響本集團於回顧期內表現之主要原因包括(1)本集團於去年同期持有天地數碼（控股）有限公司（「天地數碼」）（股份代號：0500）普通股，按公平值列賬並在損益處理之財務資產錄得一次性收益184,799,000元，本年度則未有錄得該等收益；(2)出售天地數碼優先股產生公平值虧損31,000,000元；及(3)來自分類廣告之廣告收益減少（詳情請參閱「業務回顧— i)中國媒體業務」一節。

業務回顧

(i) 中國媒體業務

於回顧期內，本集團中國媒體及廣告業務繼續成為本集團主要之收入來源，錄得收入103,800,000港元，佔本集團總營業額93%。

管理層討論及分析

於二零零六年上半年，本集團透過其全資附屬公司北京華億千思廣告有限公司（「千思」）與海南海視旅遊衛視傳媒有限責任公司（「海南海視」）訂立獨家廣告代理協議。於回顧期內，憑藉旅遊衛視而錄得之廣告收益約為65,000,000港元（二零零六年：134,000,000港元），佔本集團總營業額58%。

廣告收益比較去年同期有所下降，主要是由於直接行銷及分類廣告減少所致。國家廣播電影電視總局已公佈及落實限制若干類型之直接行銷及分類廣告透過所有電視頻道廣播。因此，曾在去年透過旅遊衛視投放分類廣告之若干客戶在二零零七年初突然調整其廣告策略，令本期間之直接行銷及分類廣告比重大幅減少，而旅遊衛視需在重新調動節目時間表的同時，嘗試向直接廣告客戶招攬廣告。儘管旅遊衛視在本期間出現收益下降，但由於分類廣告之收視率偏低，亦不再配合旅遊衛視之形象，故管理層認為此影響僅屬短期，並事實上在長遠而言對本集團實為有利。透過減少倚賴分類廣告，旅遊衛視之整體收視率將得以提升，而旅遊衛視亦能排眾而出，對準優質直接客戶。事實上，本期間向直接客戶銷售商業時段及內含式廣告之廣告收益比較去年同期增加超過40%。管理層深信此趨勢將會持續並在短期內彌補分類廣告收益減少之影響。此外，由於國家政策之調整，本集團現時正與海南海視商討調低應付海南海視之獨家代理費用。然而，直至本中期報告日期止仍未達成實質協議。

二零零七年上半年，本集團亦致力吸納優質客戶，以加強其客戶基礎。故本集團之客戶基礎迅速擴展，新增了多個來自不同行業如汽車、消費品、電子、財務產品及旅遊休閒產品等行業之著名企業客戶，當中包括世界知名品牌如寶馬、本田、標致、凌志、諾基亞、Sony Ericsson、三星、LG、佳能、惠普、英特爾、VISA、紅牛、露得清、歐萊雅及國家地理頻道等，均選用了旅遊衛視之廣告平台。更重要的是，當中許多品牌已與本集團簽署長期廣告合約，包括冠名贊助、預告片／標語贊助及全面品牌推廣節目等。該等廣告合約普遍為期一年，有助為本集團帶來穩定收入的同時，亦有效提高旅遊衛視的形象。

本集團目前將專注提升旅遊衛視的收視率及擴展其廣告客戶基礎。本集團相信，該等策略將可確保旅遊衛視的長遠成功，並賦予其比其他衛星頻道更強之競爭優勢，長遠而言令該頻道成為本集團穩固而可觀的收益來源。

電影及電視劇業務於期內錄得收入約為39,000,000港元（二零零六年：41,000,000港元），佔本集團總營業額35%。於回顧期內，本集團持續於中國及海外發行電視連續劇及電影。本集團將繼續發掘機會，投資於可為本集團帶來穩定回報之電影及電視節目。由於大型項目需要龐大投資，卻不保證可獲同等比例之回報，故此本集團計劃將集中發掘規模較小之投資項目。

隨著中國經濟及廣告市場蓬勃發展，再加上二零零八年北京奧運即將舉行，本集團憑藉完善和穩健之商業策略，定可有效掌握市場商機，促進其媒體及廣告業務蓬勃發展。

(ii) 通訊及家居影音部門

有見本集團需要集中發展中國媒體業務，管理層決定逐步退出與本集團核心業務並不相關之通訊及家居影音業務。於回顧期內，本集團已完成出售此等業務，期內此分部之業績及其出售均對本集團無重大影響。

管理層討論及分析

(iii) 證券買賣

於回顧期內，本集團於資本市場進行證券交易，獲取溢利約2,900,000港元。

前景

本集團對其發展前景保持樂觀，尤其是北京奧運會將於明年隆重舉行，本集團相信這項舉世矚目的運動盛事將有力推動中國媒體及廣告市場的蓬勃發展。對高檔品牌而言，旅遊衛視更是其理想廣告平台，協助其吸納優質客戶。

為更好地把握中國市場的龐大潛力，於結算日後，本集團將其於北京保利華億傳媒文化有限公司（「保利華億」，其主要投資為持有旅遊衛視營辦商49%之股本權益）所佔之未來溢利之分成比率由50%增加至75%。本集團乃透過其全資附屬機構北京華億浩歌傳媒文化有限公司（「華億浩歌」）進行是次交易，於二零零七年七月三日與保利文化藝術有限公司（「保利文化藝術」）簽訂協議，代表保利華億向保利文化藝術償還股東貸款，以向保利文化藝術收購保利華億額外25%之未來溢利分成之權益。交易於本報告日期已完成。

展望未來，廣告業務將會繼續成為本集團中國媒體業務之焦點。長遠而言，本集團將積極持續加強旅遊衛視的優越形象，爭取更高收視率，將其打造成為協助知名品牌廣告客戶吸引高收入顧客最有效之廣告平台。此外，本集團並計劃增加其節目之互動元素，鼓勵觀眾直接參與，以刺激其收視率。本集團亦會物色配合其中國媒體業務之收購目標，以壯大該等業務之基礎。

流動資金及財務資源

於二零零七年六月三十日，本集團持有之現金存款約為150,288,000港元，較二零零六年十二月三十一日之結餘增加4倍。流動比率由二零零六年十二月三十一日之1.17微跌至二零零七年六月三十日之1.13。資本負債比率（即長期負債與淨值之比率）由二零零六年十二月三十一日之1.10下跌至二零零七年六月三十日之0.81。

管理層討論及分析

本集團主要於中國經營，並面對人民幣貨幣所產生主要與港元有關之外匯風險。期內之所有借貸均按市場利率計算。於二零零七年六月三十日，除未償還短期借貸約30,695,000港元外，本集團並無任何尚未償還之長期銀行貸款，亦無任何尚未償還之銀行透支。於二零零七年六月三十日，本集團短期銀行借貸之已抵押存款為33,000,000港元。

資本結構

本集團主要倚賴其內部產生現金流量及短期借貸應付其營運所需。於二零零七年六月三十日，本集團之未償還短期借貸約為30,695,000港元。

於回顧期內，本公司已(i)於股份配售時按每股0.07港元發行500,000,000股新普通股；(ii)於兌換可換股票據時發行2,202,234,673股新普通股；及(iii)於行使未行使購股權時按每股0.054港元發行277,400,000股新普通股。

重大結算日後事項

- (1) 於二零零七年七月三日，本集團與保利文化藝術有限公司（「保利文化藝術」）訂立協議，據此，本集團已同意代保利華億向保利文化藝術償還股東貸款約人民幣150,000,000元。另一方面，保利文化藝術已同意向本集團轉讓其分佔從保利華億之可供分派溢利作出之未來股息及其他分派之25%之權利。本集團償還上述股東貸款後，保利華億將繼續為本集團之共同控制企業，惟本集團於保利華億之溢利攤分比率將由50%增加至75%。有關交易之詳情，請參閱本公司於二零零七年七月二十七日刊發之通函。於本中期報告日期，本集團已代保利華億全數償還上述股東貸款。

管理層討論及分析

- (2) 於二零零七年九月，本公司已透過按每股0.16港元之認購價向不少於六名投資者進行配售而發行1,200,000,000股新普通股。經扣除相關開支後，本公司已收取所得款項淨額約186,000,000港元。約三分之一所得款項淨額約62,000,000港元將保留作為一般營運資金。本公司擬使用其餘三分之二所得款項淨額約124,000,000港元以發展本集團之核心業務，包括潛在收購及／或成立媒體相關業務。

僱員數目與薪酬、薪酬政策、花紅與購股權計劃及培訓計劃

於二零零七年六月三十日，本集團共有7名香港全職僱員及約120名中國僱員。本集團為銷售部門及非銷售部門之僱員訂有不同之薪酬計劃。銷售人員之薪酬會根據目標盈利之方式計算，包括薪金及銷售佣金。非銷售部門之人員則會獲取月薪，而本集團會不時作出檢討並根據表現而作出調整。除薪金外，本集團為員工提供之福利包括醫療保險、員工公積金供款及酌情培訓津貼。本集團亦會視乎本集團之業績表現而酌情給予購股權及花紅。

購買、贖回或出售本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回本公司任何上市證券。

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證權益

依據本公司按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條而存置之登記冊所示，須根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）向本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）知會者，於二零零七年六月三十日，各董事及主要行政人員擁有之本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份、相關股份及債權證權益如下：

於二零零七年六月三十日之本公司普通股之好倉：

姓名	每股面值0.01港元之普通股數目			總計	估本公司
	個人權益	家族權益	公司權益		已發行股本之百分比
董平先生	2,700,000,000	—	—	2,700,000,000	17.98%

除上文所披露者外，董事、主要行政人員（包括彼等之配偶及十八歲以下子女）或彼等之聯繫人士於二零零七年六月三十日概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份中擁有任何其他實益權益。

本公司、其附屬公司、其聯營公司、其同集團附屬公司或其母公司於本期間任何時間概無參與訂立任何安排，以致本公司董事及主要行政人員（包括彼等之配偶及十八歲以下子女）於本公司或其相聯法團之股份、相關股份或債權證中持有任何權益或淡倉。

其他資料

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

按證券及期貨條例第XV部第336條而存置之主要股東登記冊顯示，於二零零七年六月三十日，除上文「董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證權益」一節所披露者外，本公司獲知會以下佔本公司已發行股本5%或以上之主要股東權益及淡倉：

(i) 股份之好倉：

股東名稱	附註	所持 股份數目	佔本公司已 發行股本之 概約百分比
Milo Investments International Limited	1	1,502,234,673	10.00%
Speedy Swift Investments Limited （「Speedy Swift」）	2	500,000,000	3.33%

(ii) 本公司可換股票據之相關股份之好倉：

認股權證 持有人名稱	附註	可換股 票據金額 港元	相關股份總數
Speedy Swift	2	49,000,000	1,000,000,000

(iii) 本公司認股權證之相關股份之好倉：

認股權證 持有人名稱	附註	所持 認股權證數目	相關股份總數
Speedy Swift	2	1,900,000,000	1,900,000,000

附註：

1. Milo Investments International Limited為一間由程十慶先生控制之公司。
2. Speedy Swift Investments Limited (「Speedy Swift」) 由China Boardband Capital Partners, L.P.控制。

於二零零七年六月三十日，除上文「董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證權益」一節所披露者外，概無其他人士已根據證券及期貨條例第336條登記任何佔本公司已發行股本5%或以上之主要股東權益。

購股權

本公司購股權之詳情請參閱簡明中期財務資料附註14。

企業管治

於截至二零零七年六月三十日止六個月內，董事會已審閱本集團之企業管治常規，並對本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）之守則條文感到滿意，惟以下偏離除外：

守則條文第A.2.1條

主席（「主席」）及行政總裁（「行政總裁」）之角色未按守則條文第A.2.1條有所區分。董平先生現同時擔任本公司之主席及行政總裁。本公司正積極為行政總裁一職物色候選人（其能力及經驗須適合該職位）。本公司物色該候選人期間，董先生因其在媒體行業之深厚資歷及廣泛關係網而繼續監督本集團之日常經營及業務發展。本集團認為，該安排符合股東之最佳利益。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則。經本公司作出查詢後，本公司全體董事均已確認彼等於截至二零零七年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為袁健先生、黃友嘉博士及殷迪坤先生。袁健先生為審核委員會主席。審核委員會已採納根據最佳應用守則及企業管治守則訂定之職權範圍。本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核簡明中期財務資料已由審核委員會審閱，而審核委員會認為該等報表符合適用之會計準則及法律規定，並已作出足夠披露。

致謝

本人謹此代表董事會仝人感謝全體管理層及員工期內所作之努力及貢獻。

承董事會命
主席
董平

簡明綜合中期收益表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
銷售		111,312	197,940
銷售成本		(101,723)	(95,532)
毛利		9,589	102,408
其他收入	5	10,596	11,385
市務及銷售費用		(15,077)	(6,712)
行政費用		(12,652)	(15,965)
其他經營費用		—	(1,277)
經營(虧損)/溢利	6	(7,544)	89,839
融資費用	7	(25,161)	(26,053)
按公平值列賬並在損益處理之 財務資產之公平值收益		—	184,799
於優先股投資之公平值虧損		(30,708)	—
分佔共同控制企業(「共同控制企業」) 之溢利		3,814	8,747
分佔一間前聯營公司之溢利		—	5,990
除稅前(虧損)/溢利		(59,599)	263,322
稅項	8	10,810	(13,890)
期內(虧損)/溢利		(48,789)	249,432
下列者應佔：			
本公司股權持有人		(48,789)	250,755
少數股東權益		—	(1,323)
		(48,789)	249,432
本公司股權持有人應佔(虧損)/ 溢利之每股盈利		港仙	港仙
— 基本	9	(0.364)	2.41
— 攤薄	9	不適用	不適用

第18至37頁之附註組成本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合中期資產負債表

於二零零七年六月三十日

		二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月 三十一日 (已審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	5,540	7,057
無形資產	11	1,347,270	1,414,069
於共同控制企業及其附屬公司之權益	12	75,512	70,259
可供出售財務資產		—	360
遞延稅項資產 — 非流動		12,589	12,171
		1,440,911	1,503,916
流動資產			
應收賬款	13	114,154	85,034
應收共同控制企業及其附屬公司款項	12	97,610	84,384
按公平值列賬並在損益處理之財務資產		7,217	11,150
於優先股之投資 — 流動		—	97,895
預付款項、按金及其他應收款項		37,664	30,723
遞延稅項資產 — 流動		10,853	—
已抵押銀行存款		33,000	17,000
現金及銀行結餘		117,288	13,447
		417,786	339,633
流動負債			
應付代理費 — 流動		255,765	181,836
應付賬款		—	283
即期所得稅負債		25,406	24,769
其他應付款項及應計負債		56,560	61,166
貸款		30,695	22,776
		368,426	290,830
流動資產淨值		49,360	48,803
資產總值減流動負債		1,490,271	1,552,719

簡明綜合中期資產負債表

於二零零七年六月三十日

	附註	二零零七年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 十二月 三十一日 (已審核) 千港元
非流動負債			
應付代理費 — 非流動		625,981	691,544
可換股票據		39,348	121,230
		665,329	812,774
資產淨值		824,942	739,945
權益			
本公司股權持有人應佔資本及儲備			
已發行股本	14	150,182	120,386
儲備		674,760	619,559
		824,942	739,945
少數股東權益		—	—
權益總額		824,942	739,945

第18至37頁之附註組成本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合中期現金流轉表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
來自經營業務之現金流入淨額	7,376	44,427
來自投資活動之現金流入／(流出)淨額	54,435	(27,362)
來自融資活動之現金流入／(流出)淨額	40,936	(8,699)
現金及現金等額增加	102,747	8,366
於一月一日之現金及現金等額	13,447	15,548
現金及現金等額之匯兌收益	1,094	—
於六月三十日之現金及現金等額	117,288	23,914

第18至37頁之附註組成本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

簡明綜合中期權益變動表

截至二零零七年六月三十日止六個月

	普通股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	可供 出售投資 千港元	可換股 票據 千港元	匯兌儲備 千港元	累積虧損 千港元	總計 千港元
於二零零七年一月一日	120,386	325,371	860,640	120	181,000	1,017	(748,589)	739,945
發行股份 — 配售	5,000	29,037	—	—	—	—	—	34,037
兌換可換股票據	22,022	187,597	—	—	(124,477)	—	—	85,142
發行股份 — 行使購股權	2,774	12,206	—	—	—	—	—	14,980
重估可供出售投資	—	—	—	(120)	—	—	—	(120)
匯兌差額	—	—	—	—	—	(253)	—	(253)
期內虧損淨額	—	—	—	—	—	—	(48,789)	(48,789)
於二零零七年六月三十日	150,182	554,211	860,640	—	56,523	764	(797,378)	824,942

	普通股本 千港元	股本溢價 千港元	合併儲備 千港元	可供 出售投資 千港元	可換股 票據 千港元	匯兌儲備 千港元	於 一間前聯營 公司之權益 千港元	累積虧損 千港元	總計 千港元
於二零零六年一月一日	99,165	447,208	860,640	120	29,984	1,358	1,566	(1,013,193)	426,848
實物股息 — 於天地數碼(控股) 有限公司 普通股之權益	—	(209,640)	—	—	—	—	(1,566)	—	(211,206)
兌換可換股票據	21,221	87,803	—	—	(29,984)	—	—	—	79,040
匯兌差額	—	—	—	—	—	(376)	—	—	(376)
期內純利	—	—	—	—	—	—	—	250,755	250,755
於二零零六年六月三十日	120,386	325,371	860,640	120	—	982	—	(762,438)	545,061

第18至37頁之附註組成本簡明綜合中期財務資料之組成部份。

1. 一般資料

華億新媒體(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事電視廣告業務；以及電影及電視劇業務。本集團之業務主要位於中華人民共和國(「中國」)及香港。

本公司於二零零二年五月二十七日根據開曼群島公司法(二零零二年修訂本)(第22章)在開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。本公司之註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司於香港聯合交易所有限公司上市。

本簡明綜合中期財務資料已於二零零七年九月二十一日獲批准刊發。

2. 編製基準

本截至二零零七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。本中期簡明財務資料應與截至二零零六年十二月三十一日止年度之財務報表一併閱覽。

3. 會計政策

所採納之會計政策與截至二零零六年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者(載於截至二零零六年十二月三十一日止年度之財務報表)一致。

以下新訂準則、準則之修訂及詮釋於截至二零零七年十二月三十一日止財政年度必須施行。

3. 會計政策 (續)

- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第7號「採用香港財務報告準則第29號之重列方式」，於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效。該詮釋並無對本集團政策構成重大影響；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第8號「香港財務報告準則第2號之範圍」，於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。該詮釋並無對本集團政策構成重大影響；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號「重估內含衍生工具」，於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。該詮釋並無對本集團政策構成重大影響；
- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」，於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效，及香港會計準則第1號「修訂資本披露」，於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團已評估香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號(經修訂)所造成之影響，結論為須作出之額外披露主要為香港會計準則第1號(經修訂)所規定有關市場風險之敏感性分析及資本披露；及
- 香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第10號「中期財務報告和減值」，於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第10號禁止在中期期間確認按成本列賬之商譽、於權益工具之投資及於財務資產之投資之減值虧損在其後之結算日撥回。該詮釋並無對本集團財務報表構成重大影響。

4. 分部資料

主要報告形式 — 業務分部

於二零零七年六月三十日，本集團合共有兩個主要業務分部：(i)電視廣告業務；及(ii)電影及電視劇業務。期內本集團其他業務主要包括提供互聯網電話及相關服務；及投資證券買賣。於回顧期內，該等業務並不作獨立分部報告。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部 (續)

截至二零零七年六月三十日止六個月之分部業績如下：

	電視廣告 千港元	電影及 電視劇 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收入	64,580	39,220	7,512	111,312
分部業績	(41,281)	26,468	2,057	(12,756)
共同控制企業貸款 之利息收入				4,725
匯兌收益				4,511
未分配成本				(4,024)
經營虧損				(7,544)

截至二零零六年六月三十日止六個月之分部業績如下：

	電視廣告 千港元	電影及 電視劇 千港元	其他 千港元	總計 千港元
收入	133,731	60,174	4,035	197,940
分部業績	50,289	41,229	424	91,942
優先股股息收入				3,683
持有短期投資之 未變現溢利				3,145
未分配成本				(8,931)
經營溢利				89,839

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部 (續)

期內計入收益表之其他分部項目及資本開支如下：

	截至二零零七年六月三十日止六個月			
	電影及			總計
	電視廣告	電視劇	其他	
	千港元	千港元	千港元	千港元
資本開支				
— 已分配	140	8,222	15	8,377
— 未分配				568
折舊				
— 已分配	331	151	13	495
— 未分配				236
攤銷	84,869	7,992	—	92,861

	截至二零零六年六月三十日止六個月			
	電影及			總計
	電視廣告	電視劇	其他	
	千港元	千港元	千港元	千港元
折舊	213	143	156	512
攤銷	81,349	13,596	—	94,945

業務分部間並無進行銷售或其他交易。未分配成本指企業開支。

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部 (續)

於二零零七年六月三十日之分部資產及負債如下：

	電影及			本集團 千港元
	電視廣告 千港元	電視劇 千港元	其他 千港元	
分部資產	857,241	181,863	9,137	1,048,241
於一間共同控制 企業之投資				
— 流動				97,610
— 非流動				75,512
商譽				496,164
未分配資產				141,170
總資產				1,858,697
分部負債	934,642	58,898	—	993,540
未分配負債				40,215
總負債				1,033,755

簡明綜合中期財務資料附註

4. 分部資料 (續)

主要報告形式 — 業務分部 (續)

於二零零六年十二月三十一日之分部資產及負債如下：

	電視廣告 千港元	電影及 電視劇 千港元	其他 千港元	本集團 千港元
分部資產	919,129	129,918	15,748	1,064,795
商譽				496,084
於共同控制 企業之投資				
— 流動				84,384
— 非流動				70,259
未分配資產				128,027
總資產				1,843,549
分部負債	929,652	48,949	649	979,250
未分配負債				124,354
總負債				1,103,604

分部資產主要包括有形及無形資產、其他非流動資產、應收款項及營運現金。此等項目不包括可供出售財務資產、於優先股之投資及應收優先股股息、按公平值列賬並在損益處理之財務資產，以及供企業使用之現金及現金等額。

分部負債由營運負債組成，包括應付及應計負債。此等項目不包括可換股票據等項目。

資本開支包括對物業、廠房及設備以及無形資產之添置，包括透過業務合併之收購所產生之添置。

本集團之兩大業務分部均在中國經營。概無呈列任何地區分部資料。

簡明綜合中期財務資料附註

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
優先股股息收入	2,906	3,683
證券之未變現收益	2,073	3,145
利息收入	5,357	4,196
雜項	260	361
	10,596	11,385

6. 經營(虧損)/溢利

24

經營(虧損)/溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
折舊	731	512
攤銷	92,861	94,945
員工成本：		
工資及薪金	6,486	8,205
對定額供款退休金計劃之供款	408	172

7. 融資費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
下列項目之利息開支：		
— 銀行貸款	509	—
— 其他貸款	—	348
	509	348
名義非現金利息：		
— 可換股票據	3,260	1,970
— 就獨家廣告代理權提前 商定之定期付款	21,392	23,735
	24,652	25,705
	25,161	26,053

8. 稅項

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利按17.5%(二零零六年：17.5%)稅率撥備。香港以外地區之利得稅乃就本期間估計應課稅溢利按本集團業務所在地區／國家之通行稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	—	—
— 海外稅項	149	18,728
遞延所得稅	(10,959)	(4,838)
	(10,810)	13,890

簡明綜合中期財務資料附註

8. 稅項 (續)

本集團之除稅前(虧損)/溢利之稅項與使用香港稅率所得出之理論金額之差異如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
除稅前(虧損)/溢利	(59,599)	263,322
按17.5%(二零零六年：17.5%)之 稅率計算之稅項	(10,430)	46,081
其他國家不同稅率之影響	(9,629)	8,657
毋須納稅之收入	(509)	(42,411)
不可扣稅之開支	6,231	3,554
動用過往未獲確認之稅務虧損	(5,719)	(1,991)
未獲確認之稅務虧損	1,789	—
法定稅率改變對遞延稅項產生之影響	7,457	—
稅項開支	(10,810)	13,890

9. 每股盈利

截至二零零七年六月三十日止六個月之每股基本盈利乃根據股東應佔虧損淨額48,789,000港元(二零零六年：純利250,755,000港元)及期內被視為已發行普通股之加權平均數13,389,413,913股(二零零六年：10,423,428,885股)計算。

每股攤薄盈利乃按全部具攤薄影響之潛在普通股獲轉換之假設而對已發行普通股之加權平均數作出調整計算。於二零零七年六月三十日，本公司僅有一類潛在普通股：可換股票據。於二零零七年六月三十日，所有轉換可換股票據而產生之潛在普通股將對截至二零零七年六月三十日止六個月之每股盈利具反攤薄效應。

9. 每股盈利 (續)

所有轉換本公司所授出尚未行使購股權而產生之潛在普通股將對截至二零零六年六月三十日止六個月之每股盈利具反攤薄效應。

10. 股息

董事不建議就截至二零零七年六月三十日止六個月派付任何股息。

11. 資本開支

(i) 物業、廠房及設備

截至二零零七年六月三十日止六個月

	千港元
於二零零七年一月一日之期初賬面淨值	7,057
添置	763
出售	(33)
出售附屬公司	(1,618)
折舊	(731)
匯兌差額	102
於二零零七年六月三十日之期終賬面淨值	5,540

截至二零零六年六月三十日止六個月

	千港元
於二零零六年一月一日之期初賬面淨值	622
添置	5,004
收購附屬公司	723
折舊	(512)
於二零零六年六月三十日之期終賬面淨值	5,837

簡明綜合中期財務資料附註

11. 資本開支 (續)

(ii) 無形資產

截至二零零七年 六月三十日止六個月	商譽 千港元	獨家 廣告代理權 千港元	節目及 電影版權 千港元	製作中的 節目及電影 千港元	總計 千港元
於二零零七年一月一日之 期初賬面淨值	496,084	836,952	37,976	43,057	1,414,069
添置	—	—	5,140	3,042	8,182
攤銷開支	—	(84,869)	(7,992)	—	(92,861)
匯兌差額	80	16,350	564	886	17,880
於二零零七年六月三十日之 期終賬面淨值	496,164	768,433	35,688	46,985	1,347,270
於二零零七年六月三十日 成本	496,164	1,024,577	61,676	46,985	1,629,402
累積攤銷及減值	—	(256,144)	(25,988)	—	(282,132)
賬面淨值	496,164	768,433	35,688	46,985	1,347,270

簡明綜合中期財務資料附註

11. 資本開支 (續)

(ii) 無形資產 (續)

截至二零零六年 六月三十日止六個月	獨家廣告 商譽 千港元	代理權 千港元	節目及 電影版權 千港元	製作中的 節目及電影 千港元	總計 千港元
於二零零六年一月一日之 期初賬面淨值	189,798	—	45,297	12,862	247,957
添置	3,846	976,180	9,519	15,951	1,005,496
攤銷開支	—	(81,349)	(13,596)	—	(94,945)
於二零零六年六月三十日之 期終賬面淨值	193,644	894,831	41,220	28,813	1,158,508
於二零零六年六月三十日 成本	193,644	976,180	60,081	28,813	1,258,718
累積攤銷及減值	—	(81,349)	(18,861)	—	(100,210)
賬面淨值	193,644	894,831	41,220	28,813	1,158,508

29

12. 於共同控制企業之權益及應收共同控制企業及其附屬公司款項

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月 三十一日 千港元
分佔淨資產	3,299	(528)
借予共同控制企業之貸款	72,213	70,787
	75,512	70,259

簡明綜合中期財務資料附註

12. 於共同控制企業之權益及應收共同控制企業及其附屬公司款項 (續)

借予共同控制企業之貸款為無抵押、按通行市場利率計息及毋須於未來十二個月內償還。

應收共同控制企業及其附屬公司款項之流動部份為無抵押、按通行市場利率計息及無固定還款期。

於二零零七年六月三十日之主要共同控制企業如下：

名稱	註冊成立地點 及法定地位	已發行普通股／		間接持有 權益	主要業務及營業地點
		優先股／ 註冊資本面值			
(1) 保利華億集團					
北京保利華億傳媒 文化有限公司	中華人民共和國， 有限責任公司	人民幣 120,000,000元	50.00%		在中國投資電視劇、 電影製作 及廣告製作
海南海視旅遊衛視 傳媒有限責任 公司	中華人民共和國， 有限責任公司	人民幣 115,963,100元	24.50%		在中國為旅遊衛視製作 電視節目(新聞除外)
北京英氏影視藝術 有限責任公司	中華人民共和國， 有限責任公司	人民幣 500,000元	30.00%		在中國製作電視劇

簡明綜合中期財務資料附註

12. 於共同控制企業之權益及應收共同控制企業及其附屬公司款項 (續)

名稱	註冊成立地點 及法定地位	已發行普通股/ 優先股/ 間接持有		主要業務及營業地點
		註冊資本面值	權益	
(1) 保利華德集團(續)				
北京華德山和水 廣告有限公司	中華人民共和國， 有限責任公司	人民幣 1,020,000元	25.50%	在中國從事廣告製作
(2) 上海艾普華德廣告 有限公司	中華人民共和國， 有限責任公司	人民幣 1,000,000元	50.00%	在中國從事廣告代理

本集團持有50%股權之保利華德之綜合業績及財務狀況如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月 三十一日 千港元
資產：		
非流動資產	334,363	308,402
流動資產	22,247	21,731
	356,610	330,133
負債：		
流動負債	(290,700)	(274,048)
非流動負債	(141,810)	(139,008)
	(432,510)	(413,056)
負債淨額	(75,900)	(82,923)

簡明綜合中期財務資料附註

12. 於共同控制企業之權益及應收共同控制企業及其附屬公司款項 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收入	5,505	28,458
應佔一間聯營公司溢利	20,212	8,747
支出	(17,076)	(19,713)
期內溢利	8,641	17,492

13. 應收賬款

32

於二零零七年六月三十日，應收賬款之賬齡分析如下：

	0至3個月 千港元	4至6個月 千港元	6個月以上 千港元	總計 千港元
於二零零七年六月 三十日之結餘	52,535	6,256	55,363	114,154
於二零零六年十二月 三十一日之結餘	26,306	32,974	25,754	85,034

本集團通常要求客戶預先付款，但對若干客戶授出30日至90日之信貸限期。

應收賬款包括應收一名關聯方款項約17,794,000港元(二零零六年十二月三十一日：20,076,000港元)。

簡明綜合中期財務資料附註

14. 股本

	每股面值0.01港元 之普通股		每股面值0.01港元 之優先股		總計
	股份數目 (千股)	千港元	股份數目 (千股)	千港元	數額 千港元

法定：

於二零零七年六月三十日／

二零零六年十二月三十一日	30,000,000	300,000	240,760	2,408	302,408
--------------	------------	---------	---------	-------	---------

已發行及繳足：

於二零零七年一月一日	12,038,611	120,386	—	—	120,386
發行股份 — 配售	500,000	5,000	—	—	5,000
兌換可換股票據	2,202,235	22,022	—	—	22,022
發行股份 — 行使購股權	277,400	2,774	—	—	2,774
於二零零七年六月三十日	15,018,246	150,182	—	—	150,182

可換股票據

期內，部份於二零零六年九月發行之第二批可換股票據已按每股0.049港元之換股價兌換為2,202,234,673股普通股。於二零零七年六月三十日尚未兌換之餘下可換股票據部份可兌換為1,000,000,000股本公司普通股。

14. 股本 (續)

購股權

根據本公司於二零零二年七月三十日採納為期十年之購股權計劃(「購股權計劃」)，本公司可向合資格人士(定義見購股權計劃)授出購股權，而合資格人士於每次獲授購股權時須向本公司支付1.00港元之代價。每名合資格人士於任何12個月期間內因行使獲授之購股權(包括已行使、已註銷及未行使之購股權)而發行及將發行之股份總數，不得超過當時已發行股份1%。根據本公司於二零零五年六月三十日舉行之股東週年大會上通過之決議案，本公司可向合資格人士授出最多達991,647,402份購股權。

根據購股權計劃每份購股權之認購價不得低於(i)向合資格人士授出購股權當日聯交所每日報價表所示之股份收市價；或(ii)緊接授出購股權當日之前5個交易日聯交所每日報價表所示之股份平均收市價；或(iii)本公司股份面值(以較高者為準)。購股權持有人毋須持有購股權一段最短時間亦可擁有有關權利或行使購股權，而購股權可於本公司董事會釐定之購股權行使期內行使。由於所有未行使購股權於二零零五年一月一日之前悉數歸屬，故期內並無在綜合收益表扣除以股份支付之薪酬(二零零六年：無)。

簡明綜合中期財務資料附註

14. 股本 (續)

購股權 (續)

期內之購股權變動如下：

授出購股權 之日期	於	期內授出 之購股權 數目	期內 已註銷/ 失效之 購股權 數目	於 二零零七年 期內 行使之 購股權 數目	於 二零零七年 六月三十日 之未行使 購股權 數目	行使期	每股 行使價 港元
	二零零七年 一月一日 之未行使 購股權數目						
1/12/2004	277,400,000	—	—	(277,400,000)	—	1/1/2005至 31/12/2009	0.054
	277,400,000	—	—	(277,400,000)	—		

35

15. 承擔

於二零零七年六月三十日，本集團須就不可註銷營業租約於日後支付之最低租金總額如下：

	二零零七年 六月三十日 千港元	二零零六年 十二月 三十一日 千港元
土地及樓宇：		
於一年內到期	4,544	128
一年後但不超過五年	9,811	—
	14,355	128

簡明綜合中期財務資料附註

16. 關聯方交易

除本簡明綜合財務資料其他部份所披露者外，期內與關聯方進行之重大交易如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
向共同控制企業購買電影版權	—	1,000
向共同控制企業之聯營公司 出售廣告資源	—	45,000
共同控制企業利息收入	4,725	4,171
向共同控制企業購買物業、廠房及設備	—	2,021
提供予共同控制企業之佣金	146	—

預付款項、按金及其他應收款項包括應收一名關聯方款項約5,939,000港元(二零零六年十二月三十一日：5,710,000港元)，乃無抵押、免息及須於要求時償還。

17. 重大結算日後事項

- (1) 於二零零七年七月三日，本集團與保利文化藝術有限公司（「保利文化藝術」）訂立協議，據此，本集團已同意代保利華億向保利文化藝術償還股東貸款約人民幣150,000,000元。另一方面，保利文化藝術已同意向本集團轉讓其分佔從保利華億之可供分派溢利作出之未來股息及其他分派之25%之權利。本集團償還上述股東貸款後，保利華億將繼續為本集團之共同控制企業，惟本集團於保利華億之溢利攤分比率將由50%增加至75%。有關交易之詳情，請參閱本公司於二零零七年七月二十七日刊發之通函。於本中期報告日期，本集團已代保利華億全數償還上述股東貸款。
- (2) 於二零零七年九月，本公司已透過按每股0.16港元之認購價向不少於六名投資者進行配售而發行1,200,000,000股新普通股。經扣除相關開支後，本公司已收取所得款項淨額約186,000,000港元。約三分之一所得款項淨額約62,000,000港元將保留作為一般營運資金。本公司擬使用其餘三分之二所得款項淨額約124,000,000港元以發展本集團之核心業務，包括潛在收購及／或成立媒體相關業務。

董事會

主席
董平先生

執行董事
高振順先生

非執行董事
蔡東豪先生

獨立非執行董事
黃友嘉博士
袁健先生
殷迪坤先生

公司秘書

陳錦坤先生

合資格會計師

侯偉文先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師

主要往來銀行

恒生銀行
星展銀行

律師

麥堅時律師行

註冊辦事處

Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

香港主要辦事處

香港金鐘
夏慤道16號
遠東金融中心3903室

香港股份過戶登記處

卓佳登捷時有限公司
香港灣仔
皇后大道東28號
金鐘匯中心26樓

網站

www.aunewmedia.com
www.irasia.com/listco/hk/asianunion